RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00001719/2023-12. Interessado: CLÍNICA MÉDICA CENTRAL DA
SAÚDE LTDA, CNPJ nº 14.792.927/0001-16. Valor: R$1.658,95 (um mil seiscentos e
cinquenta e oito reais e noventa e cinco centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº
492/2021. Em 02/04/2024, a Diretora-Presidente do INAS/DF, conforme os arts. 30 e 86 do
Decreto nº 32.598, de 2010, e suas alterações, no uso das atribuições previstas no art. 21 da
Portaria nº 262, de 2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de
empenho, a liquidação e o pagamento da despesa acima discriminada em favor do
Interessado. ANA PAULA CARDOSO DA SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00001891/2023-76. Interessado: CLÍNICA DOMICILIAR SANTA
CAMILA LTDA, CNPJ nº 13.649.407/0002-77. Valor: R$1.719,58 (um mil setecentos e
dezenove reais e cinquenta e oito centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº
203/2021. Em 02/04/2024, a Diretora-Presidente do INAS/DF, conforme os arts. 30 e 86 do
Decreto nº 32.598, de 2010, e suas alterações, no uso das atribuições previstas no art. 21 da
Portaria nº 262, de 2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de
empenho, a liquidação e o pagamento da despesa acima discriminada em favor do
Interessado. ANA PAULA CARDOSO DA SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00002008/2023-65. Interessado: ATITUDE CLINICA PSICOLÓGICA E
MULTIDISCIPLINAR LTDA, CNPJ nº 08.073.742/0001-59. Valor: R$7.600,00 (sete mil
e seiscentos reais), relativo ao Termo de Credenciamento nº 535/2022. Em 02/04/2024, a
Diretora-Presidente do INAS/DF, conforme os arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598, de 2010,
e suas alterações, no uso das atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº 262, de 2006,
AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a liquidação e o
pagamento da despesa acima discriminada em favor do Interessado. ANA PAULA
CARDOSO DA SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00002722/2023-53. Interessado: RA RADIOLOGIA LTDA, CNPJ nº
02.572.550/0001-00. Valor: R$9.627,48 (nove mil seiscentos e vinte e sete reais e quarenta
e oito centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº 34/2021. Em 02/04/2024, a
Diretora-Presidente do INAS/DF, conforme os arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598, de 2010,
e suas alterações, no uso das atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº 262, de 2006,
AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a liquidação e o
pagamento da despesa acima discriminada em favor do Interessado. ANA PAULA
CARDOSO DA SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00002930/2023-52. Interessado: HOSPITAL SANTA LUCIA S/A, CNPJ
nº 00.025.841/0001-53. Valor: R$24.922,80 (vinte e quatro mil novecentos e vinte e dois
reais e oitenta centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº 382/2021. Em
02/04/2024, a Diretora-Presidente do INAS/DF, conforme os arts. 30 e 86 do Decreto nº
32.598, de 2010, e suas alterações, no uso das atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº
262, de 2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a
liquidação e o pagamento da despesa acima discriminada em favor do Interessado. ANA
PAULA CARDOSO DA SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00003323/2023-18. Interessado: BOA VISTA OFTALMOLOGIA LTDA,
CNPJ nº 34.290.572/0001-74. Valor: R$1.638,64 (um mil seiscentos e trinta e oito reais e
sessenta e quatro centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº 193/2021. Em
02/04/2024, a Diretora-Presidente do INAS/DF, conforme os arts. 30 e 86 do Decreto nº
32.598, de 2010, e suas alterações, no uso das atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº
262, de 2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a
liquidação e o pagamento da despesa acima discriminada em favor do Interessado. ANA
PAULA CARDOSO DA SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00003777/2023-81. Interessado: CBV CENTRO BRASILEIRO DA
VISAO SA, CNPJ nº 06.160.688/0001-53. Valor: R$128.096,49 (cento e vinte e oito mil
noventa e seis reais e quarenta e nove centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº
03/2020. Em 02/04/2024, a Diretora-Presidente do INAS/DF, conforme os arts. 30 e 86 do
Decreto nº 32.598, de 2010, e suas alterações, no uso das atribuições previstas no art. 21 da
Portaria nº 262, de 2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de
empenho, a liquidação e o pagamento da despesa acima discriminada em favor do
Interessado. ANA PAULA CARDOSO DA SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00003997/2023-12. Interessado: IRB INSTITUTO DE
RADIOISÓTOPOS DE BRASÍLIA LTDA, CNPJ nº 02.783.500/0001-72. Valor:
R$98.349,34 (noventa e oito mil trezentos e quarenta e nove reais e trinta e quatro
centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº 29/2021. Em 02/04/2024, a Diretora-
Presidente do INAS/DF, conforme os arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598, de 2010, e suas
alterações, no uso das atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº 262, de 2006,
AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a liquidação e o
pagamento da despesa acima discriminada em favor do Interessado. ANA PAULA
CARDOSO DA SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00004727/2023-11. Interessado: SOCIEDADE BENEFICIENTE DE
SENHORAS HOSPITAL SÍRIO LIBANÊS, CNPJ nº 61.590.410/0006-39. Valor:
R$47.972,37 (quarenta e sete mil novecentos e setenta e dois reais e trinta e sete centavos),
relativo ao Termo de Credenciamento nº 209/2021. Em 02/04/2024, a Diretora-Presidente
do INAS/DF, conforme os arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598, de 2010, e suas alterações, no
uso das atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº 262, de 2006, AUTORIZA o
reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a liquidação e o pagamento da
despesa acima discriminada em favor do Interessado. ANA PAULA CARDOSO DA
SILVA.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Convênio nº 10/2023 - SES-DF. Processo SEI-GDF nº
00064-00000746/2023-91. PARTÍCIPES: Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal (SES-DF), com a interveniência da Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da
Saúde (FEPECS), e a União Brasileira de Educação Católica (UBEC), mantenedora da
Instituição de Ensino Universidade Católica de Brasília (UCB). RESUMO DO OBJETO:
Aditar ao Convênio nº 10/2023 - SES/DF (111014971), nos termos da Subcláusula única,
da Cláusula Décima Primeira, os valores das contrapartidas devidas pela Instituição de
Ensino referentes à Prestação de Contas do Convênio nº 002/2017 - SES/DF (10260799),
assinado em 03 de fevereiro de 2017, e publicado no DODF nº 50, de 14 de março de 2017,
que tramita no Processo SEI-GDF nº 00064-00000767/2023-15, no total de R$
3.425.625,37 (três milhões, quatrocentos e vinte e cinco mil, seiscentos e vinte e cinco reais
e trinta e sete centavos), sendo R$ 3.111.611,73 (três milhões, cento e onze mil, seiscentos e
onze reais e setenta e três centavos) destinados à SES-DF e R$ 314.013,64 (trezentos e
quatorze mil, treze reais e sessenta e quatro centavos) destinados à FEPECS. VIGÊNCIA: a
contar da assinatura. ASSINATURA: 01/04/2024. Pela SES e FEPECS: LUCILENE
MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ; e pela UBEC: GERALDO ADAIR DA SILVA e
DIVINA NEVES; e pela UCB: CARLOS ROBERTO JULIANO LONGO e WESLLEY
RODRIGUES SEPÚLVIDA.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 304/2023A – SES/DF
PROCESSO: 00060-00330578/2021-15. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
304/2023. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 304/2023A - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa SCIENTIFIC DENTAL MEDICAL LTDA, CNPJ nº 09.020.873/0001-30.
OBJETO: Aquisição de Equipamentos: APARELHOS DE RAIOS X DIGITAL PARA
RADIOGRAFIAS E IMPRESSORA FOTOTERMOGRÁFICA, em Sistema de Registro de
Preços, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO:
02 . VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 1.248.000,00 . DATA DA ASSINATURA:
27/03/2024 . VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela
Secretaria de Estado de Saúde, LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ; pela
Empresa MÔNICA MARIA RODRIGUES.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 304/2023B – SES/DF
PROCESSO: 00060-00330578/2021-15. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
304/2023. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 304/2023B - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa TIRADENTES MÉDICO HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 01.536.135/0002-
10. OBJETO: Aquisição de Equipamentos: APARELHOS DE RAIOS X DIGITAL PARA
RADIOGRAFIAS E IMPRESSORA FOTOTERMOGRÁFICA, em Sistema de Registro de
Preços, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde – DF,. ITEM ADJUDICADO:
01,03. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 327.295,34 . DATA DA ASSINATURA:
27/03/2024. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela
Secretaria de Estado de Saúde, LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ; pela
Empresa FERNANDO GONÇALVES SALES.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 90006/2024A – SES/DF
PROCESSO: 00060-00226009/2023-20. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
90006/2024. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 90006/2024A - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa INDÚSTRIAS H. A. BARONE LTDA, CNPJ nº 04.040.383/0001-82. OBJETO:
TELA INORGÂNICA DE POLIPROPILENO. ITEM ADJUDICADO: 02 e 03. VALOR
TOTAL REGISTRADO: R$ 32.450,00. DATA DA ASSINATURA:27/03/2024.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria
de Estado de Saúde, LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ; pela Empresa
CELESTE APARECIDA CAMARGO DE BARONE.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 90006/2024B – SES/DF
PROCESSO: 00060-00226009/2023-20. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
90006/2024. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 90006/2024B - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa JR COMÉRCIO DE FIOS LTDA, CNPJ nº 07.370.983/0001-05. OBJETO: TELA
INORGÂNICA DE POLIPROPILENO. ITEM ADJUDICADO: 01. VALOR TOTAL
REGISTRADO: R$ 11.172,00. DATA DA ASSINATURA: 27/03/2024. VIGÊNCIA: 12
(doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de
Saúde, LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ; pela Empresa RUBEM
KAZUO TANNO DE SOUZA.

PÁGINA 53 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 63, QUARTA-FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br